2025年７月30日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 岡嶋 信行

（コード番号 9044 東証プライム市場）

                  問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長  武田 敏之

（TEL. 06-6644-7141）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2025年４月30日に公表した 2026年３月期第２四半期（中間期）（2025年４月１

日～2025年９月30日）及び 2026年３月期通期（2025年４月１日～2026年３月31日）の業績予想並びに配当予

想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 (1) 2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想   （Ａ）

百万円

１２４，６００

百万円

１７，０００

百万円

１５，７００

百万円

１１，１００

円 銭

９８．０３

今回修正予想   （Ｂ） １２７，４００ １９，３００ １８，０００ １２，６００ １１２．８０

増 減 額 （Ｂ－Ａ） ２，８００ ２，３００ ２，３００ １，５００

増 減 率   （％） ２．２ １３．５ １４．６ １３．５

(ご参考) 前期第２四半期実績

(2025年３月期第２四半期)
１２３，５７９ １８，２５６ １９，８２２ １２，５５０ １１０．８４

 (2) 2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想   （Ａ）

百万円

２６６，７００

百万円

３２，６００

百万円

２９，６００

百万円

１８，９００

円 銭

１６６．９２

今回修正予想   （Ｂ） ２７１，２００ ３６，６００ ３３，６００ ２１，７００ １９７．１５

増 減 額 （Ｂ－Ａ） ４，５００ ４，０００ ４，０００ ２，８００

増 減 率   （％） １．７ １２．３ １３．５ １４．８

(ご参考) 前期実績

(2025年３月期)
２６０，７８７ ３４，６５５ ３５，５７２ ２２，４９６ １９８．６９

 ※当社は2025年７月30日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議いたしました。

上記（1）及び（2）の１株当たり中間純利益及び１株当たり当期純利益については、当該自己株式の取得の

影響を考慮しております。

(3) 業績予想修正の理由

営業収益は、鉄道事業やバス事業などでインバウンドや大阪・関西万博の効果が想定を上回って好調に推移

していることや、不動産業での取得物件の収益寄与や物件売却益の上振れを見込むこと等により、前回発表予

想を上回る見込みです。また、増収に加え、バス事業で燃料費が想定を下回って推移していること等による費

用減少もあり、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益もそれぞれ前回発表予想を上回る見

込みです。

以上のことから、第２四半期連結累計期間および通期の業績予想の見直しを行います。

２．配当予想の修正について

(1) 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回発表予想

(2025年４月30日発表)
20円00銭 20円00銭 40円00銭

今回修正予想 25円00銭 25円00銭 50円00銭

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)
17円50銭 22円50銭 40円00銭

(2) 配当予想修正の理由

当社の中期経営計画「ＮＡＮＫＡＩグループ中期経営計画2025-2027」における株主還元方針といたしまし

て、「安定配当を基本方針としつつ、連結配当性向を段階的に向上させ、2027年度には30％程度とすることを

目標とし、状況に応じて機動的に自己株式取得を行う」こととしております。

当期の配当につきましては、当期の業績予想数値が期初の想定を上回る見込みであることから、上記の株主

還元方針に沿って、中間配当を20円から５円増額の25円、期末配当につきましても20円から５円増額の25円に

修正いたします。

この結果、2026年3月期の年間配当金は1株当たり50円を予定し、配当性向は25.4％となる見込みであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上